D- NİKSAR VAKIFLARI

a. Vakfiye ve Vakıf Kayıtlan Balonundan:

Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivinde bulu­

nan 3 cilt fihrist defterinin tetkikinden,
doğrudan Niksar adıyla kayıtlı 19 vakfiye tes-
bit ettik. Bunlardan ilki Mükrimin Halil Yi-
nanç'ın uydurma olduğunu söylediği 560/
1164 tarihli Melik Danişmend Gazi İbni
Seyyid Melik Gazi İbni Hüseyin Gaziye ait
bir zaviye vakfıdır.4 Niksar'da kurulu diğer za­
viye vakfiyeleri gibi bu vakfın vakfiyesi Arap­
ça'dır. Vakfiye'de kullanılan Arapça'nın çok
bozuk olmasından dolayı, vakfiyenin sıhhati
konusunda ortaya atılan bazı tereddüdlerden
sonra, 1948 yılında tercüme edilmiştir.5

Kadı-ı Niksar ve ba inlıâ-t es-
Seyyid Mehmet Hasib Efendi Müdlr-i Evkaf ve ba
ilâm ı es-seyyid Mehmet Saadettin Efendi Müfettiş-i
Evkaf ve ba telhisi Devletru es-seyyid Mehmet
Hasib paşa Nâzır-ı Evkâf-ı Humâyun ue bâ ferman ı âli
el vaki 22 Recep 1264 (581/11 (A. 1255 başlar).
Görülüyor ki, 1264/1847 tarihinde bütün deracat-
tan geçirilerek vakfın tescili yapılmıştır.
Aynı vakıf hakkında, Esas Defterle 482 nolu Sivas
Sani-I Muhasebe Defteri (Sıra 452, s. 314) arasında
karşılıklı kayıt düşürülmüştür.
Sivas Sanı Defterinde, sıra ile tevcih kayıtlarına yer
verilmiştir.

ahî Nehcivan6, 723/1323 tarihli Ahî Pehli­
van7, 853/1449 tarihli Güçi Beyzade Adil
Bey bin Mehmet Çelebi8, 890/1485 tarihli
Sinanüddin Yusuf bin Abdullâh9 10'a aittir.

Burada üzerinde durulması gereken
husus, yaklaşık Hicri 1000 tarihine kadar olan
sürede Niksar'da tesis edilen ve tetkik imkanı
bulduğumuz 7 vakıftan 5'inin zaviye, diğer iki­
sinin Medine fukarasına meşrut olmasıdır. Nik­
sar'daki cami ve mescidlerle ilgili diyanî vakıflar
ise 1082/1671'den sonraki tarihleri
taşımaktadır.

Bugüne kadar zaviye vakfiyelerinden sa­
dece Ahî Pehlivan'a ait olan vakfiye neşre­
dilmiştir. 10

Neşredilmeyen Senanüddin Yusuf Bey
bin Abdullah vakfiyesinde geçen evlâdı,
Müslüman ütekâsı ve Hızır Paşa oğulları
münkariz olduktan sonra, vakfın

Yapılacak araştırmalarda, vakıf arşiv bel­
gelerinin yanında tahrir defterleri ve şer'iye si­
cillerinin de tetkik edilmesi, ayrıca elde edilen
bilgilerin saha araştırmalan ile desteklenmesi,
çalışmanın daha mükemmel olmasını sağla­
yacaktır.

Tabk>in
NİKSAR'DA BULUNAN VAKIFLARA

1119/1707 -1250/1834 TARİHLERİ ARASINDA

YAPILAN TEVCİH KARARLARI

S.N DEH EK NO SAHİFENO

TEVCİH (TAYİN)

SAYISI TARİHLERİ

1. 1131 165-169 263 1119-1135
2. 1139 368-369 37 1141-1142
3. 1146 91 18 1182-1184
4. 1149 61 19 1184-1186
5. 1150 97-100 52 1186-1189
6. 1154 97-100 67 1188-1199
7, 1151 202-207 83 1191-1196
8.